
2010 年 11 月 30 日 

北海道大学医学部学友会スキー部 

OB 様 OG 様各位 

北海道大学医学部学友会スキー部 

主将  神野 敦 

 

 

冬期活動資金援助のお願い 

拝啓 

 

 晩秋の候、OB・OG の諸先輩方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。先日の追い出しコンパにおきましては、多くの OB・OG の先生方のご臨席を賜りまして

盛大に卒部者を祝うことが出来ました。改めまして感謝申し上げます。 

 

 さて本日は、冬期活動資金援助につきまして、本年度もご理解ご協力賜わりたくお願い申し上

げる次第であります。 

 従来、スキー部の活動に際しましては、学会バイト等部活を挙げてのアルバイトにより資金を

調達してまいりましたが、近年の医学教育カリキュラムの改変や学会バイトの業務規模縮小に伴

いまして、このような形式を維持することが困難な状況になっております。その為、多くの現役

部員が一般のアルバイトにて活動資金を調達しておりますが、授業や練習時間の確保を考慮いた

しますと、資金を調達する程に十分なアルバイトを行えないのが現状でございます。 

 このような現状を踏まえ、OB 会会長ならびに部長先生のご指導の下、OB・OG の先生方に

冬期活動資金援助のご協力をお願いさせて頂いております。現役部員のみで活動資金を捻出され

ていらっしゃった先輩方に対しまして、このようなお願いをさせて頂きますことは大変心苦しい

ことではありますが、何卒ご理解ご協力賜わりたくお願い申し上げます。 

 

 冬期活動資金援助にご協力して頂ける先生方に関しましては、現役部員が可能な限り直接お伺

いし、お願いに参りたく存じあげます。しかしながら、遠方の先生方に関しましては、大変失礼

であると承知致しておりますが、銀行振り込み(ゆうちょ銀行・北洋銀行)をお願いしております。

同封致しました振込用紙をご利用頂ければと思います。また、ゆうちょ銀行・北洋銀行ともに大

手ネットバンキングサービスによるお振込が可能となっております。是非こちらもご活用下さい。 

 

 末筆になりますが、先生方からのご支援に報いるべく、東医体での連勝記録をまた一つ伸ばせ

るよう現役部員一同精進する所存でございます。今後ともよろしくお願い致します。 

 

敬具 


